平成 30年度 第２回地方独立行政法人大阪市民病院機構 理事会 議事要旨

◆日 時：平成 30年５月 25日（金）16：00～17：00

◆場 所：大阪市立総合医療センター内 さくらルーム

◆出席者：瀧藤理事長

山本副理事長

大川理事

金理事

生野理事

     土屋理事

     種田監事

１ 議 事

（審議事項）

地方独立行政法人大阪市民病院機構 平成 30年度計画（案）について

資料に沿って平成 30年度の年度計画案の説明を行った。

質問、意見など特になし。

（報告事項）

① 平成 29年度決算案について

資料に沿って平成 29年度の決算速報の説明を行った。

決算等の損益についての概括的検証は、①医業損益、経常損益、純損益②対

前年比、対計画比③増減という視点で行っていくようにしたら良いとに意見

があった。

また、決算（案）と第三四半期終了時点での年度決算見込み案との数値上の

乖離が大きいので今後の見込み案の精度を高めることが課題であるとの意見

があった。

② 各病院における主な業務実績について

平成 30年４月の主な業務実績について、各病院から報告。

質問、意見など特になし。

③各病院における広報活動について

４月の広報等にかかるまとめ、５月以降の公開講座、講演、行事、報道広報等

について報告。

今後、対外的な対応を含めて総合医療センター等と機構のあり方等を再整理し

ておく必要があるとの意見があった。

２ 閉 会